[image: image1.png]

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS
COLÉGIO AGRÍCOLA “VIDAL DE NEGREIROS”

PROGRAMA DE FLUXO CONTÍNUO DE EXTENSÃO
EDITAL 01/2017

A Coordenação do Curso de Extensão em Língua Espanhola, vinculado ao projeto “¡ESPAÑOL AHORA!: uma proposta de difusão da Língua Espanhola no CCHSA – UFPB”, no uso de suas atribuições, torna pública e estabelece as normas do processo seletivo para o preenchimento de 40 (quarenta) vagas para o Curso de Espanhol Básico II para o segundo semestre deste ano (2017.2).

1. NÚMERO DE VAGAS

Servidor Docente do CCHSA – 10 vagas;

Servidor Técnico do CCHSA – 10 vagas;

Alunos do CCHSA – 10 vagas;

Público Externo ao CCHSA – 10 vagas.

2. INSCRIÇÕES

As inscrições serão realizadas de 15 de agosto a 25 de agosto de 2017, por meio de preenchimento do formulário em anexo (Anexo I) e envio para o seguinte endereço eletrônico (e-mail): thiagomarreirotomaz@outlook.com, com título “Inscrição no Curso de Espanhol II de XXXXXX (nome do candidato)”. O documento de inscrição está disponível no sítio eletrônico do CCHSA e do CAVN. Todos os arquivos devem ser enviados em formato Portable Document Format (pdf).
3. PROCESSO DE SELEÇÃO

A seleção será baseada nas razões apresentadas pelos candidatos no formulário de inscrição, conforme a relevância para sua vida profissional, acadêmica ou pessoal.
4. RESULTADO DA SELEÇÃO:
O resultado da seleção será divulgado no mural central do CCHSA e do CAVN – Campus III da UFPB, bem como enviado para o e-mail pessoal dos candidatos.
MatrículA: Automática

INÍCIO DAS AULAS: 30/08/2017
DURAÇÃO DO CURSO: 04 meses
DIA: Quarta-feira
HORÁRIO: 08h00 – 11h00
CARGA HORÁRIA TOTAL: 60 horas
LOCAL: Bloco de Aulas Prof. Alcides Marcelino, CCHSA – UFPB (situado por trás do prédio da Direção, próximo à Biblioteca Setorial e ao Restaurante Universitário).
5. DISPOSIÇÕES GERAIS
· Não há obrigatoriedade de preenchimento da totalidade de vagas;

· A divulgação do resultado final indicará apenas os nomes dos candidatos aprovados;

· Os casos omissos neste Edital serão apreciados pela Coordenação, bem como pelas instâncias superiores desta instituição de ensino.

Bananeiras, 10 de agosto de 2017.

[image: image2.jpg]

Ms. José Gualberto Targino Praxedes
Coordenador do Curso de Extensão em Língua Espanhol do CCHSA - UFPB
Departamento de Educação
[image: image3.emf]
[image: image4.jpg]

ANEXO I

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS

COLÉGIO AGRÍCOLA “VIDAL DE NEGREIROS”

CAMPUS DE BANANEIRAS

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

[image: image5.png]IESPANOL AHORA!

. .-“‘" .

FOTO

	NOME COMPLETO:

	FUNÇÃO:

	EMPRESA:

	CPF:
	RG:

	SEXO:
	NATURALIDADE:

	DATA DE NASCIMENTO:
	CELULAR:

	E-MAIL:

	HÁ QUANTO TEMPO TRABALHA?

	GRAU DE INSTRUÇÃO:

	QUAIS SEUS MOTIVOS PARA ESTUDAR ESPANHOL?

Este formulário deve ser enviado para o seguinte endereço eletrônico: thiagomarreirotomaz@outlook.com
¡ESPAÑOL AHORA!: uma proposta de difusão da Língua Espanhola no CCHSA – UFPB